
 

CITTÀ DI MONOPOLI 
70043 PROVINCIA DI BARI 
POLIZIA MUNICIPALE 

Nucleo Operativo Annonario e Commerciale 

Prot. n. 062419/2012                                                                                 ORD. N.625/2012 

 

IL DIRIGENTE VI^ AREA ORGANIZZATIVA- POLIZIA LOCALE 

PREMESSO che i mercati settimanali del Martedì dei giorni 25.12.12 e 01.01.2013, cadono nei  
giorni festivi  in coincidenza con la festività di Natale e Capodanno; 

VISTO l’art 15/3° comma (Regolamento del Mercato Settimanale – Locazione e configurazione) 
del Titolo 6° del vigente Piano Comunale e Regolamento su aree pubbliche approvato con 
deliberazione consiliare nr. 13 del 15/03/2004 e s.m.i., che recita “Nel caso in cui il giorno di 
svolgimento del mercato settimanale ricada in una festività riconosciuta a tutti gli effetti di legge, 
esso viene anticipato al giorno precedente”;  

 VISTA l’Ordinanza Dirigente VI A.O. nr 593 prot. 49377 dell’11.11.2010,  a seguito di 
deliberazione di C.C. nr 163 del 05.10.2010, dove veniva disposta la ricollocazione del mercato 
settimanale in Via Togliatti – Pisonio e Vie limitrofe, dove venivano istituiti i relativi divieti di 
sosta e transito durante lo svolgimento del mercato settimanale del Martedì;  

VISTA l’Ordinanza del Dirigente della VI A.O. nr 616 prot. nr 52555 del 29.11.2010, emessa ad 
integrazione dell’ordinanza nr 593/2010 

 SENTITO il parere favorevole del Responsabile della Viabilità e Traffico della Polizia Municipale     
riguardante la collaborazione per la specifica competenza; 

RITENUTO di dover aderire alla richiesta in esame, disponendo l’apposizione d’opportuna 
segnaletica mobile nella zona interessata alla manifestazione di che trattasi, al fine di salvaguardare 
l’incolumità, la sicurezza pubblica e la circolazione stradale; 

VISTO l’art. 7 del vigente Codice della Strada, emanato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, e s. m. 
i., nonché il Regolamento d’Esecuzione ed Attuazione del C.d.S., emanato con DPR 16 dicembre 
1992, n, 495 e s. m. i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 67, “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

                                                                     1 



ORDINA 

Richiamato tutto quanto sopra in premessa, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
anche in virtù di quanto disposto dalle Ordinanze Dirigente della VI A.O. nr 593/2010 e 616/2010 

IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE SU ENTRAMBI I LATI E LA CHIUSURA AL 
TRANSITO VEICOLARE di tutta l’area mercatale, compreso l’ultimo tratto di Via Pisonio, 
mercato ortofrutticolo, nei giorni di Lunedì’ 24 Dicembre 2012 e Lunedì 31 Dicembre 2012 a 
partire dalle ore 06:00 alle ore 15:00, secondo i termini e le modalità già presenti nelle OO. 
DD. Nr 593/2010 e 616/2012. 

La presente Ordinanza diviene esecutiva con l’apposizione della prescritta segnaletica stradale 
mobile;                                                                                                                                                   
I TRASGRESSORI, saranno sanzionati a norma di legge; 

LA POLIZIA MUNICIPALE e tutti gli ORGANI DI POLIZIA, sono incaricati per l’esecuzione 
della presente Ordinanza. 

AV V I S A 
 Ai sensi dell’art. 3 u.c.  della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si precisa che avverso la presente 
Ordinanza è ammesso ricorso alternativamente al T.A.R. Puglia - sez. Bari (D.L.gs 2 Luglio 
2010 n 104, ex Legge n 1034/71 e s.m.i.) o al Capo dello Stato (D. L.gs. 2 Luglio n 104, ex art. 8 
D.P.R. 24Novembre01971 n 1199), rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni dalla data 
di pubblicazione. 

 In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3° del D. L.gs n 285/92,sempre nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 
procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n 495/92. 

 A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento amministrativo è il Dirigente VI^ Area Organizzativa – Polizia Locale. 

 

 DISPONE 

di quest' ordinanza: 
> la pubblicazione mediante affissione all'Albo Pretorio; 
e la trasmissione, perché ne abbiano conoscenza: 
- Questura di Bari - Commissariato di Pubblica Sicurezza - Monopoli 
- Comando Regione Carabinieri Puglia - Compagnia di Monopoli; 
- Compagnia Guardia di Finanza - Monopoli; 
- Comando Polizia Municipale - Sede; 
- L'inserimento nel registro delle Ordinanze Dirigenziali. 
r.i. opm P\e 
Dal Comando di Polizia Municipale, lì 19 dicembre 2012 
 
 
                                                                                IL DIRIGENTE VI^ AREA ORGANIZZATIVA    
                            COMANDANTE DELLA P.M. 
                                                                                    Dott. Michele Magg. PALUMBO    

 

   


